
POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

Útok

Brána:

Obrana:

Záloha:

Vedení klubu:

WWW.VECERNIKPV.CZ8. srpna 202248 2525 FOTBAL

Představujeme hráčský kádr, realizační tým
a vedení 1.SK Prostějov pro sezónu 2022/2023a vedení 1.SK Prostějov pro sezónu 2022/2023

48

ob
rá

nc
e

David GÁČ

Narozen:
23. ledna 1998 
v Rajhradu

Příchod:
červenec 2022, 
Třinec

Působil:
RAFK Rajhrad žáci a dorost (2004-
2009, 2011-2014 a 2015/2016), 
MFK Vyškov žáci (2009-2010), 
FC Zbrojovka Brno žáci 
a dorost (2010/2011, 2014/2015 
a 2015/2016), FC Zbrojovka Brno 
(1. liga a 2. liga, 2017 a podzim 
2018), Frýdek-Místek (2. liga, jaro 
2018), Třinec (2. liga, 2019–2021 
a jaro 2022), Senica (Slovensko, 

podzim 2021)

Přezdívka: Gáčis

komentář trenéra pavla šustra:
„Je to velmi dobrý hráč, poctivý s týmovým zaujetím. Na stopera jde o klasický 
soubojový typ. Poznal jsem jej důkladně v Senici a jsem rád, že se jej povedlo 

přivést do Prostějova. Porve se o místo v sestavě, bude pro nás posilou.“

##2121

zá
lo

žn
ík

Marek MACH

Narozen:
30. srpna 2000 
v Brně

Příchod:
červenec 2022, 
Zbrojovka Brno

Působil:
TJ Velešovice žáci (2006-
2008), FC Zbrojovka Brno 
žáci a dorost (2008/2019), 
Zbrojovka Brno (2. liga, 
2019/podzim 2020 a jaro 
2022), Blansko (MSFL a 2. 
liga, 2021)

Přezdívka: Machič

komentář trenéra pavla šustra:
„Střední záložník, který má naší hře dodat důraz a současně se starat o přechod 
do útoku. Je to silový typ, má dobrou rozehrávku. A je to hodně pracovitý hráč, 

který prošel brněnskou Zbrojovkou a chce se prosadit i v seniorském fotbale.“

##1616

br
an

ká
ř

Volodymyr KRYNSKYI

Narozen:
14. ledna 1997
v Chkalovske,
Charkovská oblast

Příchod: léto 2022,
 Přerov (jaro 2022)

Působil:
UFK Charkov dorost (2012-
2014), FC Poltava (Ukrajina,  
2014-2018), Olympik Doněck 
(Ukrajina, 2018/2020), Inhulets 
Petrove (Ukrajina,  2020/2021), 
Volyn Lutsk (Ukrajina 2. 
liga, 2021/2022), Podillya 
Khmelnytskyi (Ukrajina 2. liga, 
2022 podzim)

Přezdívka: Voloďa

komentář trenéra pavla šustra:
„Bezprostředně po svém příchodu ukázal, že může být opora. Záhy jsme 
měli jasno, že do sezóny vstoupíme právě s ním jako s jedničkou. Má 

vynikající reflex i pohyb, je to brankář s předpoklady pro první ligu.“

##11

ob
rá

nc
e

Jarmil BLAHUTA

Narozen:
15. března 2001
v Opavě

Příchod:
červenec 2022, 
Baník Ostrava 

Působil:
FK Čadca žáci (2008-
2012), MŠK Žilina žáci 
(2012-2015), FK Pohronie 
žáci (2015/2016), MŠK Žilina 
dorost (2016/2017), Baník 
Ostrava dorost (2017-2020), 
Ostrava „B“ (MSFL, 2020-
2022)

Přezdívka: Ken

komentář trenéra pavla šustra:
„Další týmový hráč, který je hodně pracovitý. Slovenský zadák nám přišel 
z Baníku Ostrava a je na něm vidět, jak moc se chce prosadit a něco ve fotbale 
dokázat. Je to takový ten správňák. I tak vypadá. Je to taky náš model, uvažuji, 

že půjde na nějakou módní přehlídku.“

##22

zá
lo

žn
ík

Solomon OMALE 

Narozen:
2. ledna 2001
v Zaria

Příchod:
srpen 2020, 
Sereď 

Působil:
Galadima FA (Nigérie, 
2009-2019), Sereď 
(Slovensko 2. liga, 
2019/2020)

Přezdívka: Sali

komentář trenéra pavla šustra:
„Sali má ze všech z týmu asi nejlepší soubojovost, velmi dobře umí využívat tělo. Když 
chce a dá si říct, tak má i dobrou rozehrávku. Pro nás je to v tuto chvíli opora na pozici 

defenzivního záložníka, už v prvním kole ukázal, že na sebe umí vzít i zodpovědnost.“

##88

ob
rá

nc
e

Jan SCHAFFARTZIK

Narozen:
15. prosince 1987
v Opavě

Příchod:
září 2021, 
Opava

Působil:
TJ Slavia Malé Hoštice žáci 
(1996-1998), Opava žáci 
a dorost (1998-2006), Dolní 
Benešov (2006/2008), Frýdek-
Místek (2008/2009), Opava 
(1. liga, 2. liga a MSFL, 2009-
2011, 2021), Hlučín (MSFL, 
2012/2013), Sulko Zábřeh n.M 
(MSFL, jaro 2011), FC Hlučín 

(jaro 2013)

Přezdívka: Šafa

komentář trenéra pavla šustra:
„Hráč, který má velké zkušenosti. Myslím si, že je na vrcholu sil. Fyzicky je 
velmi dobře připravený, technicky vybavený a na stoperovi by měl prodat 

své kvality. Patří k nejzkušenějším hráčům v kádru a je to vidět.“

##1717

ob
rá

nc
e

Daniel BIALEK

Narozen:
28. května 1997 
v Ostravě

Příchod:
únor 2020, 
Frýdek-Místek

Působil:
MFK Vítkovice žáci (2004-
2010 a 2011), FC Hlučín žáci 
(2010), MFK Frýdek-Místek 
žáci a dorost (2011-2015), 
MFK Karviná dorost (jaro 
2016), Frýdek-Místek (2. 
liga, 2016/2017 a MSFL 
2018-2020), MFK Havířov 
(podzim 2017), Hlučín (MSFL, 

2017/2018)

Přezdívka: Kozel

komentář trenéra pavla šustra:
„Je to soubojový, týmový hráč. Ryzí stoper, který se neustále zlepšuje. Po 
řadě hostování se v Prostějově usadil a počítáme s ním jako stálým členem 

základního kádru. Hlavně je to ale týmový vtipálek, umí udělat srandu.“

##1515

zá
lo

žn
ík

Jakub ELBEL

Narozen:
6. července 2000 
v Opavě

Příchod:
červenec 2022, 
Vratimov

Působil:
FK Slavia Opava žáci (2007-
2014), SFC Opava dorost 
(2014-2018), FC Slovan 
Liberec „B“ (ČFL, 2018/2019), 
FK Přepeře (ČFL, 2019-
2022), FC Vratimov (MSFL, 
jaro 2022)

Přezdívka: Elblič

komentář trenéra pavla šustra:
„Má výbornou nohu a velmi dobré rychlostí předpoklady, které prokazuje jako levá 
křídelník, především v obraně, ale může nastoupit i v záloze. Chce na sobě pracovat. 
Prošel libereckou akademií, nyní přichází z Vratimova, který dobrovolně zamířil z MSFL 

do krajského přeboru.“

##44

zá
lo

žn
ík

Samuel KULIG

Narozen:
19. června 2001
 v Hlučíně

Příchod:
červenec 2022, 
Ostrava „B“ 

Působil:
FC Hlučín žáci (2009-
2011), FC Baník Ostrava 
žáci a dorost (2011-
2020), Ostrava „B“ 
(MSFL, podzim 2020 
a 2021/2022), Vyšehrad 
(2. liga, jaro 2021)

Přezdívka: Kulda

komentář trenéra pavla šustra:
„Odchovanec ostravského Baníku má všechno teprve před sebou 
Charakterizuje ho velmi dobrá práce a rychlost s míčem. Ale potřebuje najít ještě 
jistotu pro druhou ligu. Je pořád mladý, aby se zlepšoval a rostl. “

##55

zá
lo

žn
ík

Martin VLACHOVSKÝ

Narozen:
28. listopadu 2000 
v Karviné

Příchod:
červenec 2022, 
Karviná

Působil:
MFK Karviná žáci, dorost 
(2007-2019), Karviná 
„B“ (divize, 2019/2020 
a podzim 2020, jaro 2022), 
Blansko (2. liga, jaro 
2021), 1.SK Prostějov (2. 
liga, podzim 2021)

Přezdívka: Vlach

komentář trenéra pavla šustra:
„Má velké předpoklady pro moderní fotbal, je to rychlostní typ. Jeho devízou je také 
dobré zakončení, i když to ještě úplně naplno neprokázal. Je využitelným na krajích 
hřiště i uprostřed, kde může alternovat na pozici útočníka.“

##77

út
oč

ní
k

Dušan PINC

Narozen:
1. května 1998
v Písku

Příchod:
červenec 2022, 
Viktoria Plzeň „B“

Působil:
TJ Blatná (2004-2010), FC 
Písek (2010-2013), FC Viktoria 
Plzeň dorost (2013-2017), 
Plzeň „B“ (ČFL, 2017/2018 
a 2019/2020), Písek (ČFL, 
2018/2019), Příbram (1. liga, 
2019–2020), Příbram „B“ (ČFL, 
podzim 2020), Táborsko (2. 
liga, jaro 2021), Domažlice 
(ČFL, podzim 2021), Humenné 
(Slovensko 2. liga, jaro 2022)

Přezdívka: Dušan

komentář trenéra pavla šustra:
„Je to typ útočníka, kterého jsme chtěli, to znamená s vyšší postavou. Umí 
vyhrávat hlavičkové souboje. Přes svoji postavu není ale ani pomalý. Navíc 

má skvělé zakončení, což snad brzy ukáže i v zápasech. “

##1010

br
an

ká
ř

Michal BÁRTA

Narozen:
23. prosince 1989 
v Chlumci nad Cidlinou

Příchod:
leden 2021, 
Frýdek-Místek

Působil:
SK Sigma Olomouc dorost (2007-
2009), SK Sulko Zábřeh n.M. 
(2009/2010), Čáslav (2010/2011), 
Baník Ostrava (2012–2014), Dynamo 
České Budějovice (jaro 2014), 
Olomouc „B“ (2014/2015), Sigma 
Olomouc (2014/2015), Jablonec 
(2015–2018), Bohemians 1905 (jaro 
2018), Třinec (2018/2019), Frýdek-
Místek (2019–2020), Slavoj Trebišov 

(Slovensko 2.liga, jaro 2020)

Přezdívka: Bártič

komentář trenéra pavla šustra:
„Jeho velkou předností jsou zkušenosti, už toho dost prošel. Je to poctivý, 
pracovitý a týmový hráč. V jarní části zastal pozici prvního brankáře, nyní začal 

na lavičce, ale situace je otevřená. Je dobré mít kvalitní brankářskou dvojici.“

##2020

út
oč

ní
k/

zá
lo

žn
ík

Vasil KUŠEJ

Narozen:
24. května 2000 
v Ústí nad Labem

Příchod:
červenec 2021, 
Dynamo Drážďany

Působil:
FK Ravel junior Ústí nad 
Labem žáci (2007-2010), FK 
Ústí nad Labem žáci (2010-
2012 a 2014/2015), FK Teplice 
žáci (2012-2014), SG Dynamo 
Drážďany žáci a dorost (Německo, 
2015-2019), FC Wacker Innsbruck 
(Rakousko 1.liga, 2019/2020), 
MFK Ústí nad Labem (2. liga, 
2020/2021)

Přezdívka: Vaska

komentář trenéra pavla šustra:
„Má obrovský talent. Je to hráč s velmi dobrými fyzickými, technickými a rychlostními 
předpoklady. A taky má dobré zakončení. Jeho potenciál určitě sahá minimálně na 

českou nejvyšší soutěž, ale musí zůstat zdravý a někdy ještě více chtít.“

##3232

ob
rá

nc
e

Michal STŘÍŽ

Narozen:
4. července 1994 
v Boskovicích

Příchod:
únor 2020, 
Vítkovice

Působil:
FC Boskovice žáci (2002-2011), 
SK Sigma Olomouc dorost (2011-
2013), Olomouc „B“ (MSFL, 
2013/2014), Uničov (MSFL, 
2014/2015), Vyškov (MSFL, 
2015/2016), Fotbal Třinec (2. 
liga, 2016/2017), SFC Opava (2. 
liga, 2017/2018), Viktoria Žižkov 
(2. liga, 2018/2019), Vítkovice (2. 

liga, podzim 2019)

Přezdívka: Stříža

komentář trenéra pavla šustra:
„Má dobrou levou nohu. A také vyvážený útok i obranu. Jde tedy o spolehlivého 
zadáka, který umí hrát moderní křídlo. Obě zmíněné fáze hry má ve druhé lize 

na slušné úrovni. Bohužel na začátku sezóny je zraněný.“

##1313

zá
lo

žn
ík

Robert BARTOLOMEU

Narozen:
3. prosince 1993
v Otrokovicích

Příchod:
červenec 2021, 
Blansko

Působil:
FC Viktoria Otrokovice žáci 
(2001-2004), FC Fastav Zlín žáci 
a dorost (2004-2012), Zlín (1. liga 
a MSFL, 2012-jaro 2016 a 2017), 
1.SC Znojmo (2. liga, podzim 
2016), Zlaté Moravce-Vráble 
(Slovensko, jaro 2018), FC 
Zbrojovka Brno (2. liga a 1. liga, 
2018–2020), Blansko (MSFL a 2. 

liga, jaro 2020, 2020-2021)

Přezdívka: Bárt

komentář trenéra pavla šustra:
„Je to hráč s velmi slušnou individuální technikou a zakončením. V minulém ročníku 
zde zastávali i pozici útočníka, ale já s ním počítám zejména na kraj ofenzívy, kde 

může uplatnit svoji rychlost a již zmíněné přednosti. Měl by patřit k oporám.“

##2525

út
oč

ní
k

David PÍCHAL

Narozen:
5. října 2000 
v Prostějově

Příchod:
odchovanec 1.SK

Působil:
1.SK Prostějov žáci 
a dorost (2007-2016), 
1.SK Prostějov (2. liga, 
2016-2021 a jaro 2022), 
Mladá Boleslav „B“ (ČFL, 
2021/2022), Mladá 
Boleslav (1. liga, podzim 
2021)

Přezdívka: Píchec

komentář trenéra pavla šustra:
„Má fyzické i technické předpoklady, aby hrál první ligu. Bohužel ho stále brzdí zranění, 
která mu už překazila několik zkoušek o angažmá ve vyšší soutěži. Když je zdravím, je 

schopný být rozdílovým hráčem. Lze jej využívat jako hroťáka i jako pravé křídlo.“

##9999

br
an

ká
ř

Ondřej MIKEŠ

Narozen:
26. července
2004 v Prostějově

Příchod:
odchovanec

Působil:
1.SK Prostějov dorost (2017-
2022), TJ Sokol Čechovice žáci 
(2011 - 2017)Přezdívka: Miki

komentář trenéra pavla šustra:
„Je to mladý brankář s velkým potenciálem. Trochu ho teď přibrzdilo zranění, 
už se do toho ale znovu dostává a trénuje však s námi. Kouč brankářů Dušan 

Melichárek ho má na trénincích v péči. Má dobré předpoklady.“

##2727

zá
lo

žn
ík

Michal ZAPLETAL

Narozen:
29. července 1998 
v Prostějově

Příchod:  
odchovanec 1.SK

Působil:
TJ Sokol Určice žáci (2005-
2007), 1.SK Prostějov žáci 
(2007-2008), SK Sigma 
Olomouc žáci (2008-2010), 
1.SK Prostějov žáci a dorost 
(2010 - 2016), 1.SK Prostějov 
(MSFL a 2.liga, 2016-2018 
a jaro 2019 až doposud), SK 
Líšeň (2. liga, podzim 2018)

Přezdívka: Zaple

komentář trenéra pavla šustra:
„Má dobrou levou nohu, která je jeho velkou předností. Navíc umí hrát na více 
postech, je mu jedno jestli na kraji v záloze nebo obraně, obstojí i ve středu 

pole. Má nejlepší fyzický fond z celého týmu, o který se taktéž opírá.“

##2222

ob
rá

nc
e

Lubomír MACHYNEK

Narozen:
19. listopadu 1994 
ve Šternberku 

Příchod:
červenec 2015, 
Čechovice

Působil:
1.HFK Olomouc žáci (2002-
2003 a 2006-2007), SK Sigma 
Olomouc žáci (2003-2006 
a 2007-2008), FK Nemilany 
(jaro 2009), TJ Slovan Černovír 
žáci a dorost (2009-2012), 
1.SK Prostějov dorost (2012-
2013), TJ Sokol Čechovice 
(2013-2015)

Přezdívka: Machy

komentář trenéra pavla šustra:
„Má velmi dobré fyzické předpoklady, včetně rychlosti, které na kraji obrany 
sice ukazuje, ne vždy je ale využije. To je však jeho největší doména, ze 

které těží. Nicméně i on je na marodce a to bohužel dlouhodobě. “

##1616

út
oč

ní
k/

zá
lo

žn
ík

Jan KOUDELKA

Narozen:
12. března 1992 
v Boskovicích

Příchod:
2014, 
Blansko

Působil:
FC Boskovice žáci (2001-2007), SK Sigma 
Olomouc žáci a dorost (2007-2010), Boskovice 
(krajský přebor, 2010/2011), SK Líšeň (divize, 
2011/2012), Jihlava „B“ (divize, 2012/2013), Sulko 
Zábřeh na Moravě (MSFL, 2013/2014), Blansko 
(MSFL, jaro 2014 a podzim 2016), 1.SK Prostějov 
(MSFL, 2. liga, 2014-jaro 2016; jaro2018-2020 
a jaro 2021 až doposud), Melk (Rakousko, jaro 
2017), MFK Vyškov (MSFL, podzim 2017), FC 

Zbrojovka Brno (1. liga, podzim 2020)

Přezdívka: Koudy

komentář trenéra pavla šustra:
„To je klasický a legendární Švejk. To znamená, že si umí najít svou cestu. Ve všem. 
Má fyzické i technické předpoklady pro hru středního záložníka, zastane ale prakticky 

každý post v ofenzívě. Disponuje výbornou střelbou kterou by měl využívat častěji.“

##7070
út

oč
ní

k

Torfiq ALI-ABUBAKAR

Narozen:
8. února 2001 
v Hohoe

Příchod:
červenec 2022, 
Jablonec „B“ 

Působil:
Nadm SC (Ghana, 2010-
2019), FK Baumit Jablonec 
dorost (2019/2020), Jablonec 
„B“ (ČFL, 2020-2022), 

Jablonec (2021/2022)

Přezdívka: Torfiq

komentář trenéra pavla šustra:
„Poslední naše posila, je s námi krátce, takže se poznáváme. Určitě má fyzické 
předpoklady. Je to rychlostní typ a soubojový hráč, tedy typ, co nám v kádru scházel. 

Budeme jej zapracovávat do mužstva, je tady na půlroční hostování.“

##99

Trenérská kariéra: 
1.FC Brno „B“, 1.FC Brno žáci, 
Zbrojova Brno žáci, dorost, 
šéftrenér mládeže, Zbrojovka 
Brno „A“, 1. SK Prostějov, 
Senice (Slovensko)
Reprezentační angažmá: 
asistent trenéra ČR U16 
(2017/18), asistent trenéra ČR 
U17 (2018)

Pavel ŠUSTR

Hl
av

ní
 tr

en
ér

ob
rá

nc
e

Jakub BOLF

Narozen:
9. března 1998 
ve Valašském Meziříčí

Příchod:
léto 2022, 
Baník Ostrava 
(hostování)

Působil:
1. Valašský FC žáci (2004-
2009), FC Baník Ostrava žáci 
(2009-2011), FC Rožnov pod 
Radhoštěm žáci (2011-2013),  
FC Baník Ostrava dorost (2013-
2017), Ostrava „B“ (MSFL, 
2017/2018), FC Baník Ostrava 
(2018-2020), Vítkovice (2. liga, 
jaro 2020), FK Fotbal Třinec (2. 

liga, 2020-2022)

Přezdívka: Bolfič

komentář trenéra pavla šustra:
„Charakterizuje ho poctivost, je to rychlostní typ a běžec.“

##1414

hráčská kariéra: Horní Heršpice, 
Bystrc, Havlíčkův Brod, Tuřany, FC Boby 
Brno, Poštorná, Zlín, Ml. Boleslav, Jihlava, 
Panseraikos Sérres (Řecko), Drnovice, 
Union Perg (Rakousko, III), Bavory, 
ASV Spratzern (Rakousko, V.),
 Lanžhot, Rosice,
Bořetice, Čáslavice
-Sádek, 
Ziersdorf 
(Rakousko), 
Bohunice

Narozen: 13. října 1974

Karel KROUPA (1980)

Odchovanec brněnské Zbrojovky 
nastupoval za řadu ligových klubů, 
zahrál si i v Turecku. Je také bývalý 
hráč 1.SK Prostějov, kam přišel v roce 
2014 a po konci kariéry se přesunul na 
post sportovního manažera, od sezony 
2022/2013 je současně i asistentem 

koučeas
ist

en
t t

re
né

ra

Matěj VYBÍHAL (1990)

Prostějovský rodák, působil 
v klubu jako aktivní hráč do žákovských 
kategorií, následně hrál v Kralicích 
na Hané, Klenovicích na Hané 
a Lipové. Dlouholetý trenér mládeže 
v Prostějově, v eskáčku je šéftrenérem 
mládeže a hlavním koučem dorostu 

U19 a ženského týmu.as
ist

en
t t

re
né

ra

Dušan MELICHÁREK (1983)

S fotbalem začínal ve Zlíně, 
odkud si jej vytáhlo 1.FC Slovácko, 
aby v aktivní kariéře chytal hlavně 
za Zbrojovku Brno a výraznou stopu 
zanechal také ve švédském Malmö. 
Z pozice trenéra jde o jeho první 
angažmá

tr
en

ér
 b

ra
nk

ář
ů

Realizační tým

LIBOR  DAVID

m
as

ér

MARTIN MUSIL

ve
do

uc
í m

už
st

va

PETR SEDLÁČEK

fy
zio

te
ra

pe
ut

MICHAEL POLÁK

fy
zio

te
ra

pe
ut

FRANTIŠEK JURA

př
ed

se
da

IVAN POLÁK

ek
on

om
ick

ý ř
ed

ite
l

LADISLAV DUDÍK

sp
or

to
vn

í ř
ed

ite
l

RADIM WEISSER Př
ed

se
da

 d
oz

or
čí 

ra
dy

KAREL KROUPA

sp
or

to
vn

í m
an

až
er

TOMÁŠ ČEPA

Te
ch

ni
ck

ý ř
ed

ite
l

TOMÁŠ  ČEPA

ku
st

od

VLADIMÍR  MACHÁČEK

lé
ka

ř


